
Nº 28, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 81ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020800081

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1861/2017

Sagrou-se vencedora do certame a empresa MED MAIS
SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ESPECIAIS EIRELI,
CNPJ:09.557.452/0001-43, com valor total de R$ 379. 995,52.

FABIANA N. P. DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 07/02/2018) 806030-17205-2018NE800019

REGIONAL RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1996/2018 - UASG 803070

Nº Processo: 1996-2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de
manutenção no sistema de climatização. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 08/02/2018 de 08h30 às 12h00 e de 13h00 às 16h30.
Endereço: Rua Pacheco Leão,1235 -horto Florestaal Jardim Botãnico
- RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 3 0 7 0 - 0 5 - 1 9 9 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2018 às 08h30 nosite
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/02/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Conforme Edital e seus anexos.

EDSON LUIZ LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/02/2018) 803070-17205-2018NE800019

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61145/2018 - UASG 803080

Nº Processo: 01445-2017. PREGÃO SISPP Nº 1445/2017.
Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 08736011000146. Contratado
: GRAN COFFEE COMERCIO, LOCACAO E -SERVICOS S.A..
Objeto: Serviços de disponibilização de café e bebidas quentes, por
meio de máquinas de autoatendimento. Fundamento Legal: Lei
10.520/02 e Dec. 5.450/05. Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019. Valor
Total: R$193.752,00. Fonte: 209017205 - 2018NE800005. Data de
Assinatura: 31/01/2018.

(SICON - 07/02/2018) 806030-17205-2018NE800019

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1885/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 19/01/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Módulos de Segurança Criptográfico em Hardware
(HSM) Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 08/02/2018 das
08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Www.comprasgovernamentais.gov.br SAO PAULO - SP. Entrega das
Propostas: a partir de 08/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2018, às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

VANICE OLIVIA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 07/02/2018) 806030-17205-2018NE800019

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE PATRIMÔNIO E
LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2017 - UASG 333005

Nº Processo: 44011006642201715. PREGÃO Nº 05/2017.
Contratante: SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR. CNPJ Contratado:
05795607000129. Contratado: WISEIT SISTEMAS E
INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de Switches Centrais
(Core), Switches Topo de Rack (ToR) e Switches de Borda (24 e
48 portas), com a respectiva instalação da solução e treinamento.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vigência:
22/12/2017 a 21/12/2018. Valor Total: R$ 575.239,00. Fonte:
174333001 - 2017NE000155. Data de Assinatura: 22/12/2017.

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 3/2017 publicado no D.O. de
08/02/2017 , Seção 3, Pág. 117. Onde se lê: Data de Assinatura:
01/02/2018. Leia-se : Data de Assinatura: 31/01/2018.

(SICON - 07/02/2018) 173039-17203-2018NE800027

S E C R E TA R I A - G E R A L

RETIFICAÇÃO

No Edital de Intimação n.º 02/18, publicado no DOU de 29
de janeiro de 2018, seção 3, página 94, onde se lê: "EDITAL
ELETRÔNICO SUSEP/DICON/CGCOF/CCOF2 Nº 02/18" leia-se:
"EDITAL ELETRÔNICO SUSEP/DICON/CGCOF/CCOF2 Nº
10/2017.

Ministério da Indústria,
Comércio Exterior e Serviços

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 280101

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 52007000410201660.
PREGÃO SISPP Nº 28/2016. Contratante: MINISTERIO DA
INDUSTRIA, COMERCIO-EXTERIOR E SERVICOS. CNPJ
Contratado: 03056608000126. Contratado : J & M COMERCIO E
SERVICOS DE -TELECOMUNICACOES E INFORMA. Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo nº 06/2017 por mais
12 meses, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei 8666/93, e
ratificar o valor da contratação. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
legislação correlata. Vigência: 06/02/2018 a 06/02/2019. Valor Total:
R$12.799,80. Fonte: 100000000 - 2018NE800160. Data de
Assinatura: 06/02/2018.

(SICON - 07/02/2018) 280101-00001-2018NE800032

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
QUALIDADE E TECNOLOGIA

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso
Compromitente: REK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REBOQUES
E ENGATES EIRELI-ME
CNPJ: 90.073.529/0001-28
Registro da Declaração do Fornecedor Número 30, de 05 de junho de
2012, está sendo renovado por um
período de 18 (dezoito) meses a partir de 21 de dezembro de 2017.
Escopo: Fabricação de Dispositivo de Acoplamento Mecânico
(Engate)
Marca/Modelo: TOYOTA HILUX
Representante Legal: Jorge Nelson Lauffer Ekman
Objeto: Este Termo constitui-se no compromisso formal, do
signatário para com o Inmetro, de reconhecer,
concordar e acatar, em caráter irrevogável e incondicional, os
comandos da Lei n.º 9933, de 20 de
dezembro de 1999, assim como o Regulamento aprovado pela
Portaria Inmetro n.º 215, de 22 de junho de
2007, além de manter uma postura empresarial/profissional em
conformidade com os princípios que
regem a Administração Pública.
Prazo de vigência: 18 (dezoito) meses, a contar da data da expedição
do registro. Data 07/02/2018.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso
Compromitente: VIDEIRA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS
LT D A .
CNPJ sob o n.º 52.611.183/0001-85
Registro da Declaração do Fornecedor Número 35, concedido em
04 de outubro de 2010, está sendo renovado por um período de 18
(dezoito) meses a partir de 18 de outubro de 2017.
Escopo: Serviço de descontaminação de equipamentos para
transporte de produtos perigosos, no(s) seguinte(s) escopo(s): 5 e
8.
Representante Legal: Osmar Luiz Sprocatti, Alexandre Trindade
Sprocatti e Leonardo Trindade Sprocatti.
Objeto: Este Termo constitui-se no compromisso formal, do
signatário para com o Inmetro, de reconhecer, concordar e acatar,
em caráter irrevogável e incondicional, os comandos da Lei n.º
9933, de 20 de dezembro de 1999, assim como o Regulamento
aprovado pela Portaria Inmetro n.º 255, de 03 de julho de 2007,
além de manter uma postura empresarial/profissional em
conformidade com os princípios que regem a Administração
Pública.
Prazo de vigência: 18 (dezoito) meses, a contar da data da
expedição do registro. Data: 07/02/2018.

SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 183025

Nº Processo: 52624001860/2017.
PREGÃO SISPP Nº 12/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE METROLOGIA,-QUALIDADE E TECNOLOGI. CNPJ
Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES
HDFGT S/A -.Objeto: Prestacao de servicos de gernciamento , de
abastecimento de manutencao da frota da Sur go. Fundamento Legal:
Lei nº10520/02, Decreos 3.555/00;, Lei 8.666/93 123/06 e outras.
Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019. Valor Total: R$494.501,86.
Fonte: 174282020 - 2018NE800023. Data de Assinatura:
05/02/2018.

(SICON - 07/02/2018) 183025-18205-2018NE080004

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE
MANAUS

SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 193028

Nº Processo: 52710000719201611 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de forma indireta e contínua de empresa especializada na
prestação dos serviços de vigilância e guarda armada para resguardar
e proteger o patrimônio das unidades da Suframa em Guajará-Mirim,
Ji-Paraná, Vilhena e Porto Velho, no Estado de Rondônia, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento
convocatório. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 08/02/2018 de
08h00 às 11h30 e de 13h00 às 16h30. Endereço: Av.min. Mario
Andreazza,nr 1424 Distrito Industrial - MANAUS - AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 9 3 0 2 8 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2018 às 08h00 nosite
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/02/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO ADOLFO IGREJAS FILGUEIRAS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 07/02/2018) 193028-19205-2018NE800044

Ministério da Integração Nacional

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PRESTAÇÃO

DE CONTAS DE CONVÊNIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de Notificação nº 007/2018 - Processo nº
59050.003367/2009-89 - SICONV 724198/2009. Por se encontrar
em local incerto e não sabido, com fundamento nos arts. 246, IV
e 256, II do Código de Processo Civil, Lei nº 13.105, de
16/03/2015, no que couberem, no art. 26, § 4º da Lei nº 9.784, de
29/1/1999, bem como pelo normativo do presente Convênio, fica
desde já notificada, por este Edital, a Empresa Base
Empreendimentos e Pavimentação Ltda, CNPJ 14.677.066-0001/25,
empresa contratada para executar o referido convênio, para no
prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação deste, efetuar o
recolhimento correspondente à glosa técnica e rendimentos
financeiros, na importância de R$ 137.929,35, com a devida
atualização e incidência de juros,, conforme Art. 28 c/c os arts. 24
e 23, III, b da Lei nº 8.443/92, c/c os arts. 1º, 2º e 3º da Lei nº
6.822/80 (Decisão 1.122/2000 TCU - Plenário e o Acórdão
1603/2011 - Plenário com alterações do Acórdão 1247/2012 -
Plenário), referente ao Convênio em epígrafe, celebrado entre o
Ministério da Integração Nacional - MI e o Município de
Anguera/BA. O não atendimento ensejará a instauração de Tomada
de Contas Especial - TCE e a conseqüente inclusão do responsável
no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor
Público Federal - CADIN. VISTA AO PROCESSO: o notificado,
ou seu representante legal devidamente habilitado por procuração,
se por instrumento particular, mediante reconhecimento de firma,
terá vistas ao processo na Coordenação-Geral de Prestação de
Contas de Convênios - CGCONV/MI, sito no SGAN, Quadra 906,
Módulo F, Bloco A, 1º andar, Sala 111, Asa Norte, Brasília - DF
- 70790-060. RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da
Guia de Recolhimento da União - GRU
(www.stn.fazenda.gov.br/siafi/index-GRU.asp), enviando cópia do
respectivo comprovante à CGPC/MI, telefone (61) 2034.5130/fax
(61) 2034.5196.

REYNALDO ABEN ATHAR
Diretor do DGI


